REQUERIMENTO N°   019 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
(CMTT), SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE
PEDESTRE NA RUA PADRE ANCHIETA Nº 66 NO BAIRRO
SÃO  LOURENÇO.  ATRÁS  DA  ESCOLA  EVANGÉLICA
PROVISÃO LTDA

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia  Municipal  de Trânsito  e  Transporte  (CMTT) solicitando a  implantação de faixa  de
pedestre na Rua Padre Anchieta Nº 66 no Bairro São Lourenço atrás da Escola Evangélica Provisão
Ltda.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e a comunidade escolar  doa Escola Evangélica Provisão   informam que
devido ao grande fluxo de veículos que transitam em alta velocidade  vêm ocasionando situação de
insegurança e perigo á população por falta de sinalização adequada.  Com a implantação da faixa de
pedestre   ficará  garantida  maior  segurança  à  comunidade,  aos  pais,  alunos  da  escola   e  aos
motoristas que transitam regularmente no local.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 12  de Fevereiro de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

                                                                                                                  Solic. Ferret